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§ 84 Evangelisering av i synnerhet palestinier, araber och muslimer 
AXEL W KARLSSON: 

Ordförande! Utskottet ser alla människors behov av evangelium men anser att det är 
direkt olämpligt att av politiska eller andra skäl utpeka vissa grupper. Så står det i 
utskottets svar till mig. Jag kan säga att jag yrkar bifall till min motion 2017:145 
också, innan vi går vidare. Jag tycker inte det behöver vara så tokigt. Det beror lite 
grand på hur man läser. Det finns ju väldigt mycket som tyder på att Guds ande rör 
sig just i de här kretsarna.  

Jag var i Berlin för några år sedan. Då döptes tolv muslimer i en luthersk kyrka, 
helt enastående. Det finns grupper av muslimer som kommer till tro. Det finns 
araber som kommer till tro. Det finns palestinier som kommer till tro. Det finns 
svenskar som tillhör de totalt onådda människorna i vårt land, också en viktig 
uppgift. Vad ska vi göra? Anden blåser vart den vill, heter det. Kanske ska vi 
försöka utveckla en viss känslighet för var anden blåser någonstans och hur den 
blåser. Evangelium har aldrig bara predikats. Predikan av evangelium har alltid 
åtföljs av handling och gärning. Jesus förkunnade och han botade sjuka. Det är 
naturligtvis lite svårt i ett välfärdssamhälle att komma på vilka gärningar som man 
ska förknippa med evangelium när det gäller vissa grupper. Ibland har det visat sig 
att svaret har varit cyklar. Det finns något projekt i Göteborg som man har hört talas 
om, där man hade samlat in gamla cyklar från folk som de inte behövde. De lät 
invandrare renovera dem och sedan fick de behålla cyklarna. Jag hörde talas om ett 
liknande projekt i Tyskland på ett ställe, där framför allt de muslimska kvinnorna 
hade svårt att komma till affären. Man samlade ihop cyklar som folk inte behövde 
och skänkte till muslimer och invandrare som ett tecken. Man får sätta ett tecken, 
man får göra någonting positivt, så att människor kanske börjar fråga varför ni gör 
detta för oss. 

Jag vill egentligen inte någonting annat än de andra motionärerna här idag, som 
har talat om vikten av att kyrkan bedriver mission i någon mening, att vi når ut. Det 
verkar som det finns en sådan trend nu och det ska vi vara tacksamma för. För några 
år sedan ville man inte höra talas om detta. Danska kyrkan gjorde ett samtals-
material, som vände sig till muslimer som kom till kyrkan för att bli medlemmar. 
Man gjorde ett material som handlade om New Age. Jag skrev en artikel om detta. 
Den blev refuserad i en kyrklig tidning, därför att den förutsatte att religioner inte 
var helt lika, helt jämlika. Lyckligtvis har vi nya tider nu. Tack ska ni ha. 

Bifall till motion 2017:145. 

FREDRIK SIDENVALL: 

Ordförande! Jag talar för utskottet. Utskottet har valt att behandla din 
motion 2017:145 på ett motvilligt sätt. Inte så att vi var motvilliga till att behandla 
motionen som sådan, utan vi var motvilliga mot innehållet och tolkade det på en 
mindre positivt sätt. Det är ditt fel, för i slutet på denna annars goda motion är vi helt 
eniga med dig om att evangeliet ska ut till alla folk. Varje människa är älskad av 
Gud och får höra om frälsningens evangelium och det gäller också de folkgrupper du 
nämner. Men i slutet av din motion formulerar du dig politiskt strategiskt för vissa 
mål, och då tangerar du någonting som har komprometterat missionen under långa 
tider, nämligen när kyrka och stat har samverkat omkring missionen, inte bara för att 
varje människa är ett absolut ändamål i sig utan för att vissa politiska mål ska 
uppnås. Det finns mycket komprometterande erfarenheter av detta under epoker som 
kan betecknas som imperialistiska. Nu är ju det politiska mål som du anger och 
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antyder att uppnå att så att säga, att Israel ska få leva innanför säkra och erkända 
gränser och där din vision är att den palestinska befolkningen, jag tänker mig då på 
Gaza och Västbanken, ska omvändas till kristendomen. Då ska fred uppstå. Det är 
den typen av politiska formuleringar som finns i slutet på din motion, som gör att vi 
inte bara vad gäller de andra missionsmotionerna uttrycker att vi delar din inriktning 
på att evangelium ska förkunnas. Vi vill peka på det olämpliga i när det sammanförs 
med vissa instrumentala funktioner som är kopplat till politiskt strategiskt tänkande. 

Alltså avslag till motion 2017:145. 

AXEL W KARLSSON (REPLIK): 

Ibland får man vara lite provokativ, för att folk ska höra vad man vill säga. Jag 
skäms inte ett dugg för att evangelium har en fredsskapande effekt. Jag tror att det 
har en fredsskapande effekt mycket mer än demonstrationer, bojkotter och 
ställningstaganden. Det är ett historiskt faktum att det är på det sättet. Där evange-
lium har gått fram har folkgrupper försonats med varandra. Det är en långsiktig 
effekt som jag tycker man mycket väl kan få peka på ibland. Det här är naturligtvis 
inte något enkelt eller någon självklar koppling, utan det är i sista hand något som 
ligger i Guds plan. Jag tycker ändå man kan få peka på denna effekt, att evangelium 
leder till fred och förståelse mellan människor. Tack för att ni har lyssnat. 

FREDRIK SIDENVALL (REPLIK): 

Anden blåser vart den vill och där får vi vara lydiga. Men vi ska vara försiktiga att få 
styra Anden utifrån de eventuella mål som kan nås så att säga strategiskt. Jag delar 
din uppfattning att där Guds rike går fram, där upprättas fred på många sätt. Men det 
är en spinoffeffekt som vi får lämna i Guds händer. 

AXEL W KARLSSON (REPLIK): 

Precis, det är en spinoffeffekt eller en konsekvens som vi får lämna i Guds händer. 
Det finns ingen vilja eller något intresse från min sida att försöka instrumentalisera 
detta på det sättet. Det är en klar feltolkning, men samtidigt som man tar avstånd 
från en sådan instrumentalisering måste man kunna få säga, att detta är historiskt, 
någonting som ligger i evangeliets effekter också. Den frimodigheten måste vi ha att 
peka på den effekten. Det finns som sagt var många historiska exempel på att det har 
fungerat på det sättet. 

Anden blåser vart den vill, Gud handlar som Han gör och ibland begriper vi inte 
hur han handlar. Vi får vara tacksamma. Vi kan alltid be för det här, det ska vi inte 
glömma. Vi kan be för att det ska ske stora förändringar i världen genom 
evangelium, och vi kan be att vi får hitta vår del i detta, vad som är min uppgift i det 
här stora sammanhanget. Tack. 

FREDRIK SIDENVALL (REPLIK): 

Jag är övertygad om att utskottet inte har någon avvikande uppfattning. 

Beslut i ärendet återfinns i kyrkomötets protokoll, § 150. 
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